Njesia Raportuese : *KEGLI-DURI *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 94016202 U
Adresa:Lagjja Grumbullimit, Fushe Kruje.
Zona kadastrale nry 1664 Kruje DURI,

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
PRODHIM TREGTIM INERTE,MATERIALE NDERTIM,
EKSPORT ,NDERTIM KANALIZIME ETJ.

Periudha Kontabel :
01 Janar 2015 deri me 31.Dhjetor 2015

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Njesia Raportuese : *KEGLI-DURI *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 94016202 U

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2015

31.12.2014

Ndryshimi +-

Aktivet Atatshkurtera

|etet Monetare

1,435,828.70

561,067.03

874,761.67

1 |Banka

1,435,828.70

561,067.03

874,761.67

2 |Arka

Investime:

—a]

IN& tifuj pronésie {& njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta

31Te tjera financiare.

Te drejta t€ arkétueshme :

131,262,998.20

124,239,270.00

7,023,728.20

Nga akiiviteli | shirytézimit

124,175,108.00

6,202,517.00

Nga njésité ekonomike brenda grupit

130,377,625.00

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TE fjera

64,162.00

Oy ] G P —ad

Kapital | nénshkruar | papaguar

885,373.20

821.211.20

Inventaret:

32,798,717.00

44,832,748.06

(12,034,031.06)

Léndé e paré dhe materiale f& konsumueshme

1,228,850.00

809,248.06

419,601.94

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkte té gatshme

31,569,867.00

44,023 500.00

(12,453,633.00)|

Mallra

Akiive Biologjike (GJé e gjallé né rrifje e majmeari)

AAGJM té mbajtura pér shitie

= Oy oy B Sy P =

Parapagime pér inventar

Shpenzime fé shiyra

Te arkelueshme nga te ardhurat e konstatuara

I
Aktive totale Afatshkurtera,

165,497,543.90

169,633,085.09

(4.135,541.19)

|
Aktive afatgjata

|
Aktive financiare

Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituy t8 tjeré té mbajtur si akfive afatgjata

o O ey Cof B =

Tituy té tjeré té huadhénies

Aktive mateniale:

46,369,961.65

46,373,836.52

(3.874.88)

Toka dhe nderfesa

19,532,068.88

20,032,691.16

(600,622.28)

Tmpiante dhe makineri

6,538,256.83

6,209,174.26

329,082 57

Te fjera instalime dhe pajisje

20,299,635.93

20,131,771.10

167,864.63

Aal G P —

Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

Akiive Biologjike

[
Aktive jo materiale:

-]

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, & drajta dhe aktive t8 ngiashme

2 |Emid | Mire

3'|Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

46,369,961.65

46,373,836.52

(3,874.88)

[
Aktive tofale afatgjata
|

AKTIVE TOTALE

211,867,505.54

216,006,921.61

(4,139,416.07)

Kontabilisti 1 Shogerise
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Njesia Raportuese : *KEGLI-DURI *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 94016202 U

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

IDETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2015

31.12.2014

Ndryshimi +\-

Detyrimet Afatshkurtera:

1| Titujt e huamarrjes

82,667,043.65

68,727,298.01

13,939,745.64

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit

80,449,536.00

66,944,335.00

13,505,201.00

Déftesa t€ pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

2,194,057.65

1,348,683.01

845,374.64

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

2
3
4
5
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
/
8
9
0

10 |Té fjera té pagueshme

23,450.00

434,260.00

(410,830.00)

Te pagueshme per shpenzime t€ konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

I
Totali i Detyrimeve afatshkurira

82,667,043.65

68,727,298.01

13,939,745.64

I
Detyrime afatgjata:

-

Titujt e huamarrjes

128,760,119.88

128,621,470.38

138,649.49

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Qo ~J| @) | ] o Moy

Té tjera té pagueshme

128,760,119.88

128,621,470.38

138,649.49

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione:

py

Provizione pér pensionst

2 |Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

|
Totali T Defyrimeve afafgjata

128,760,119.88

128,621,470.38

138,649.49

|
Detyrime totale

211,427,163.52

197,348,768.39

14,078,395.13

[
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | Nenshkruar

2,500,000.0

2,500,000.0

Primi [Tidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

16,158,153.22

13,728,443.01

2,429,710.21

-

Rezerva ligjore

2 |Rezerva statutore

3 |Rezerva te tiera

16,158,153.22

13,728,443.01

2,429,710.21

Fitimi | pashperndare

Fitim /Humbja e Vifit

(18,217,811.20)

2,429,710.21

[20,647,521.40)

Iotah I Kapitalit

440,342.02

18,658,153.22

(18,217,811.20)

I

TOTALI IDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

211,867,505.54

216,006,921.61

4,139,416.07

Kontabilisti I Shogerise

Epald FIALILL
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Njesia Raportuese : *KEGLI-DURI *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 94016202 U

Pasqyra e Performancés

(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershktimi 31.12.2015 31.12.2014 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 46,005,715.0 81,415,597.0 (35,409,882.0)
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P (12,453,633.0) (2,358,518.0) (10,095,115.0)
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar : B B
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2,910,342.0 - 2,910,342.0
Totali Ardhurave nga veprimtaria 36,462,424.0 79,057,079.0 (42,594,655.0)
I
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (43,581,737.06) (68,961,413.5) 25,379,676.4
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (43,581,737.06) (68,961,413.5) 25,379,676.4
2| Té tjera shpenzime - 2
Shpenzime té personelit (3,758,650.3) (3,573,197.6) (185,452.6)
1|Paga dhe shpérblime (3,220,780.0) (3,061,866.0) (158,914.0)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (537,870.3) (511,331.6) (26,538.6)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 5 : -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,037,411.2) (2,981,546.7) (55,864.5)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (4,306,603 8) (682,439.0) (3,624,164.6)
Totali | shpenzimeve (54,684,402.2) (76,198,596.8) 21,514,194.6
(18,221,978.2) 2,858,482.2 (21,080,460.4)
Té ardhura té tjera - -
1 | Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata. B
3 |Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tiera té ngjashme. _ _
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaitura si
aktive afatshkurira - -
Shpenzime financiare 4,167.0 .
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime_té ngjashme (paragitur vecmas 4,167.0 -
2 |Shpenzime t é tiera financiare 5 5
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet )
Fitimi/Humbja para tatimit (18,217,811.2) 2,858,482.2 (21,076,293.4)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin £ 428,772.0 (428,772.0)
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 428,772.0 (428,772.0)
2 |Shpenzimi i tafim fitimit t& shiyré - 5 Z
3 |Fjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve - -
Fitimi/Humbja e vitit (18,217,811.2) 2,429,710.2 (20,647,521.4)
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Kontabilisti I Shogerise
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Njesia Raportuese : *“KEGLI-DURI *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 94016202 U
Pasqgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Metoda Indirekte Metoda direkte
31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit (18,217,811.20) 242971021

mamc___am_umﬁm%m:uam:oao:mas_ w.cmﬂ.:._.wh m_mE_mam,mw
Shpenzimet financiare jomanetare - E
Shpenzimet pér tatimin mbi fiimin jomonetar - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,037.411.24 2,981,546.69
Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale - -

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né akfivitetet investuese: - -
Fitim nga shija e aktiveve afatgjata maleriale - z

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 19,088,697.99 3,741,329.69

Té arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme 39,221,907.20 110,381,399.40
Rénie/(irtfje) né té drejtat e arkétueshme dhe té fiera (7,023,728.20) 12,682,683.00
Rénie/tritie) né inventaré 12,034,031.06 2,954,595.48
T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe defyrimet ndaj punonjésve 34,997 165.17 100,796,092.81
Pagesa té tiera = =
Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme 13,233,020.49 (12,939,727.40)
Rritjef{rénie) né detyrime pér punonjésit 84537464 1,043,778 61
Interes i paguar - -
Tatim fitimi i paguar 316,444.00 43272000
Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 3,908,298.03 9,152,586.59 3,908,298.03 9,152,586.59

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e investimit.
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve - - - -
Para neto t& arkéltuara nga shitia e filialeve - - - -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjala materiale (4.616,870.36) (4,130,000.00) (4.616,870.36) (4,130,000.00)
Arkétima nga shitja e aktiveve afalgjata materiale 1,583,334.00 - 1.583,334.00 -
Pagesa pér blerjen e investimeve (& tiera - -
Arkétime nga shija e investimeve & tiera - - - -
Dividents t& arkétuar - - -

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit (3,033,536.36) (4,130,000.00) (3,033,536.36) (4,130,000.00)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit.
Arkétime nga emetimi i kapitalit . # - - -
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral. - - - =
Hua té arkétuara. - - > -
Pagesa e koslove té transaksionit gé idhen me kredité dhe huats. = - - .
Riblerje e aksioneve té veta. - - - -
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral -

Pagesa e huave. - (4,849,780.51) - (4,849,780.51)
Pagesé e defyrimeve {é girasé financiare. - - - -
Interes i paguar. & 3§ 5 ;
Dividendé té paguar. - . . -
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit - (4,849,780.51) - (4,849,780.51)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 874,761.67 172,806.08 874,761.67 172,806.08
Mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetare mé 1 janar 561,067.03 388,260.95 561,067.03 388,260.95
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1.435,828.70 561,067.03 1,435,828.70 561,067.03
Kontabilisti T Shogerise Pl PerfagesiesiLigjor
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Njesia Raportuese : *KEGLI-DURI *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 94016202 U

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Primi | s .
Pershkrimi Kapitali i Nénshkruar  lidhur me ,xmum:_.s wmu.m:_m Rezpiva Rezerva te tjera Phimi " Fitim Humbja e Totali
kapitalin rivlerésimi ligjore statutore pashpérndaré Vitit

Pozicioni Financiar me 31112/ 2013 2,500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11,171,201.3 0.0 2,557,241.7 16,228,443.(
Efekii | ndrysfi.ne P.Kontabel 0.0 0.0 0.
Pozicioni Financiar I rideklaruar me 01/01/ 2014 2,500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11,171,201.3 0.0 25572417 16,228,443.0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Fitimi / Humbja e vitit 25572417 0.0 2429.710.2
T& ardhtira té tjeragjithépérfshirése; 00 00 0.0 00
Totali i t& ardhuragjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Transaksionet me pronarét e

njésisé ekonomike t& njohura direkt né kapital: 0.0
Emetimi | kapitalit t8 nénshkruar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Dividendeé té paguar 0.0 0.0 0.0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.0
Pozicioni Financiar me 31/12/ 2014 2,500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13,728,443.0 0.0 2,429,710.2 18,658,153.2
Efekti | ndrysh.ne P.Kontabel

Pozicioni Financiar | rideklaruar me 01/01/ 2015 2,500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13,728,443.0 0.0 24297102 18,658,153.2
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin® 00
Fitimi / Humbja e vitit 24297102 (20,647 521.4} (18,217 811.2)
Té ardhura té tieragjithépérfshirése: 0.0
Totalii t& ardhuragjithépérfshirese pér vitin: 0.0
I ransaksionet me pronaret e

njésisé ekonomike t& njohura direkt né kapital: 0.0
Ernetimi | kapitalit t6 nénshkruar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Dividendé té paguar 00 00 00
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.0 0.0
Pozicioni Financiar me 31112/ 2015 2,500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16,158,153.2 0.0 (18,217.811.2) 440,342.0

Kontabilisti T Shogerise Perfagesuesi Ligjor
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Shoqeria * Kegli-Duri *shpk,KRU]JE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2015 - 31 Dhijetor 2015
. Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2015-31.Dhjetor.2015, ne perberie te te cilave jane Bilanci
,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital,
ne date te mesiperme, jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*,nenet 4 deri 18 te ketij ligii dhe Standartet Kombetare te
Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe kapitalin) te
Shogeris* Kegli-Duri *shpk me date 31.12.2015.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te ardhurat, shpenzimet dhe
fitim/humbjen)te Shogerise* Kegli-Duri *shpk per periudhen 01.01.2015-31.12.2015.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalentet e sa)) te
Shogerise* Kegli-Duri *shpk per periudhen 01.01.2015-31.12.2015.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise * Kegli-Duri * shpk per
periudhen 01.01.2015-31.12.2015.

Il. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare jane sa
me poshte:

I.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vieresimit *Vlera e drejte *
sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne
monedhen baze me kursin e Bankes se Shqiperise ge daton 31.12.2015.

I.2. Te drejta te Arketueshme.

Per *Te drejta te arketueshme* te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar
politika konatabel e vieresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem* sipas paragrafit nr.11-27
te SKK-se nr.3.Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

I.3. Inventari

Per Inventarin e paragitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar politika konatabel e
vleresimit *Kosto historike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.Kostoje eshte llogaritur duke perdorur
Metoden e mesatares se ponderuar.

I.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

—7 —— #
Kont. Erald HALILI _f‘{{ ) Perfaqesues Ligjor. Durim ﬁS/ﬁBASI
. LTy ;




.

Shogeria * Kegli-Duri *shpk,KRU]JE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiate
Periudha 1 Janar 201531 Dhjetor 2015
Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar
politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit
nr.11-19 te SKK-se nr.5.Amortizimi | AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat’ i ndryshuar.

I1.7.Detyrimet Afatshkurtra.

Per *Detyrimet Afatshkurtra* ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar politika konatabel e
vleresimit *Kosto e amortizuar * ,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

I1.8. Detyrimet Afatgjata.

Per *Detyrimet Afatgjata* te paragitura ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2015 eshte aplikuar politika
konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

11.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vieresuar me vleren e tyre historike kontabel. Ndryshimet ne
grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat | ndonje SKK-je.

1.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi | te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe
detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi | tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 30-36 te
SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

lll. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

l1l.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2015 paraqitet:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-
Banka 14358287 561,067.0 8747617
Arka - - -
Viera arke (Pule Akcize) - - -
Totali 1,435,828.7 561,067.0 8747617

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit,31.12.2015,
e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e arkes se
Shogerise ne fund te muajit Dhjetor 2015.Gjendjet sipas bankave dhe arkes paragitet ne aneksin shtese
I1.1.MM.

i lII.2. Te drejta te Arketueshme.

Kont. Erald HALIL!@ Perfaqesues Ligjor. Durim/B/)éASI

/




Shogeria * Kegli-Duri *shpk,KRUJE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2015-_31 Dhjetor 2015

Gjendja e * Te drejtave te Arketueshme * me date 31 Dhjetor 2015 paragitet:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-
Ngaaktiviteti i shfrytézimit 130,377,625.0 124,175,108.0 6,202517.0
Nga njésité ekonomie brenda grupt - - -
Nga njésité ekonomike ku kainteresa pjesémarrése - - -
Té tiera 885,373.2 64,1620 8212112
Kaptta i nénshkruar i papaguar - - -
Totali 131,262,998.2 124,239,270.0 7,023,728.2

Te drejtat te Arketueshme krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritie,ne strukture Te drejtat e
Arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit kane rritje ne vieren 6,202,517 leke , Te drejtat e Arketueshme te
tiera kane rritie ne vleren 821,211.20 leke.Per vitin aktual ka rritie te kredidhenies afatshkurter nga
shogeria.Inventari kontabel i * Te drejtave te Arketueshme * paraqitet ne aneksin shtese Ill.2.A.

lIl.3. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve® me date 31 Dhjetor 2015 paragitet:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-

Léndé e paré dhe materiae t& konsumueshme 1,228,850.0 809,248.1 419601.9
Prodhime né proces dhe giysémprodukte - . -

Produkte té gatshme 31,569,867.0 44 023,5000 (12453,633.0)
Malra - - -
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) - - -
AAGIM té mbajtura pér shitje E - -
Parapagime pér inventar . - -

Totali 32,798,717.0 44,832,748.1 (12,034,031.1)

*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ulje,ne strukture *Lendet e Para* kane rritje ne vieren
419,601.90 leke,"Produktet e Gatshme*kane ulje ne vieren 12,453,633 leke.Nga blerjet ne vitin ushtrimore
kane kaluar ne koston e ushtrimit vlera 43,581,737 leke.Inventari i *Stokut * paraqitet ne aneksin shtese

IIl.4.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *AAM-ve* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2015 paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-
Toka dhe ndertesa 19,532,068.9 20,032,891.2 (500,8223)
Impiante dhe makineri 6,538,258 6,209,174.3 3290826
Te fiera instalime dhe pajisie 20,299,635.9 20,131,771.1 167,864.8
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - - -
Totali 46,369,961.6 46,373,836.5 (3,874.9)

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane ulje neto ne vleren 3,874.90 leke kurse shtesat , pakesimet
,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paragitet si me poshte:

A i/
s .‘rf" T . L. B
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Shogeria * Kegli-Duri *shpk,KRUJE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

Ndertime dhe
Ndertesa instalime te Mekineri Pajsie  Miete ransporti e fiera aktive Tolali
ped

Aktive te Tnpezuara

Geendje 01.01.2015 20,754,096.0 - 7,510,585.0 25,478,430.0 - 53,743,111.0
Shtesa - - 950,000.0 4,911,800.0 - 5,861,800.0
Pakesime - - . 3910,900.0 - 3,910,900.0
Giendje 31122015 20,754,096.0 8,460,585.0 26,479,330.0 - 55,694,011.0
Arortizimi

Giendje 01.01.2015 721,204.8 1,301,4107 5,346,668.9 - 7,369,274.5
Shiesa 5008223 620917 4 1,915671.5 - 30374112
Pakesime - - - 1,082 636.4 - 1,08263%4
Gendje 31.122015 1,222,027.1 19223282 6,179,694.1 9,324,049.4
Viera neto 01.01.2015 20032891.2 6,209174.3 20131,771.1 46,3738%.5
Vieraneto 31.12 2015 19,532,068.9 6,538,25%.8 20,299,635.9 46,369,961.6

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paragitet ne aneksin shtese 1.2.A.A.

lIl.6.Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2015 paragqitet:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-

Titujte huamarries - .
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
Arkétime né avancé pér porosi - - -
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 80,449,536.0 66,944,335.0 13,505201.0
Déftesa té pagueshme - -
Té pagueshme ndaj ngsive ekonomike brendagrupit - -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka IP. - - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 2,194,057.6 1,348,6830 8453746
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 23,450.0 434,280.0 (410830.0)
Té tiera té pagueshme - - -

82,667,043.6 68,727,298.0 13939,745.6

*Detyrimet Afatshkurtera® kane pesuar rritjie ne krahasim me vitin e kaluar.Ne strukture te grupit rezulton
se *Te pagueshmet per aktivitetin e shfrytezimit* kane rritie ne vieren 13,505,201 leke, *Te pagueshmet
ndaj punonjesve dhe SSHSH* kane rritie ne vleren 845,374.60 leke, *Detyrimet Tatimore* kane ulje ne
vleren 410,830 leke.Inventari kontabel i * Detyrimeve Afatshkurtera* paraqitet ne aneksin shtese IIl.6.D.A.

111.6.1.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2015 paraqitet:

e
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Shoqeria * Kegli-Duri *shpk,KRUJE.
Shenime shpjeguese pet Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2015~ 31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-

Tatim mbi fitimin (380,606.0) (64,162.0) (316444.0)
TVSH per tupaguar (504,767.2) 313,765.0 (8185322)
Sigurimet Shogermre e Shendetsore 80,352.0 72,185.0 8167.0
Akcize . -
Tatim mbi e ardhurat personale 650.0 650.0 -
Tatime etaksa tetira 22,800.0 60,0930 (37,2930)

Totali (781,571.2) 382,531.0 (1,164,102.2)

Detyrimet tatimore jane me te larta se viti kaluar.Ne strukture *Shteti Tatim fitimi * dhe *Shteti-TVSH per tu
paguar* paragiten me mbetje aktive.Tepricat e mbetura te detyrimeve tatimore i perkasin periudhes se
Dhjetorit 2015 te cilat jane likujduar ne Janar 2016 sipas datave te percaktuara ne ligje te vecanta tatimore.

l11.8.Kapitali.
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2015 paragitet:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 Ndryshimi +/-

Aksionet e pakices
Kapitali qe i perket aksionareve te sh. meme - .
Kapitali i Nénshkruar 2,500,000.0 2,500,000.0
Primi [ idhur me kapitalin - -
Rezerva rivierésimi - - -
Rezerva té tjera 16,158,153.2 13,728,443.0 24297102
1.Rezerva ligjore
2.Rezerva statutore - - -
3.Rezerva te fjera 16,158,153.2 13,728 4430 24297102
Fitimi i pashpérndaré - - .
Fitim / Humbja e Vitit (18,217,811.2) 2,429,7102 (206475214)

Totali 440,342.0 18,658,153.2 (18,217,811.2)

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime te vetme ne *Fitim/Humbje te vitit financiar* ne vleren
18,217,811.20 leke ge ka lidhje me humbjen e realizuar ne vitin ushtrimor 2015.Fitimi ushtrimor parardhes
ka kaluar ne rezerva te lira per Investime sipas vendimit te Ortakut te vetem,vlera eshte 2,429,710.20 leke.
Kapitali i Ortakerise nuk ka ndryshime ne zoterim dhe kapitali zoterohet nga:

1.z.Duriml BABASI ne masen 100%.

Vlera kontabel e Kapitalit te Ortakerise eshte ne vleren nominale 2,500,000 leke,i njejte me ate te
regjistruar ne QKR.Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne strukture ne dy vitet e fundit eshte dhene ne
Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

A

7
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Shogeria * Kegli-Duri *shpk,KRU]JE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2015~ 31 Dhjetor 2015

I.K.8.Fitim/Humbija e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2015 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve

ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paraqitet formula e Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy
periudhat e fundit ne krahasim:

Te ardhura 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetar 2014 Ndryshimi +/- ne %
Nga shitjet 48,916,057.00 81,415,597.00 (32,499,540.00) 60.08
Te tiera (12,453 633.00) (2,358,518.00) (10,095,115.00)

Kosto e shitjeve
Shitie malkra e sherbime (54,684,402.20) (76,198,596.79) 21,514,194.60 718

Fitimi nga veprimtaria (18,221,978.20) 2,858,482.21 (64,108,849.60) (637 47)
Té ardhura té tjera financiare - - -
Shpenzime financiare 4167.00 - 4,167.00
Piesae fitimit’humbjes nga pje: - - -

Fitimi Bruto (18,217 811.20) 2,858,482 21 (21,076,293.40) (637.32)
Shpenzime te pazbritshme 82,932.00 - 82,932.00

Baza llogaritjes se Tatim Fiti mit (18,134,879.20) 2,858,482 21 (20,993,361.40) (634.42)
Tatim Fitimi 15%. - 428 772.00 (428,772.00)

Fitimi Netto per Vitin 2015 (18,217,811.20) 2,429,710.21 (20,647,521.40) (749.79)
Caku | Fitimit 49.96% 307%

Te ardhurat e ushtrimit ne vieren 36,462,424 leke kane ardhur nga:1. Shitja e produkteve,mallarve dhe
sherbimeve te realizuara e te faturuara ne vieren 46,005,715 leke;, 2.Pakesim i Produkteve te gatshme ne
vleren 12,453,633 leke;3.Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne vieren 2,910,342 leke.Vlera e tatueshme
e raportuar ne FDP per vitin 2016 eshte ne vieren 48,916,057 leke dhe ka ndryshim me te ardhurat e
raportuara ne PASH vetem per pakesimin e produktit te gatshem ne vieren 12,453,633 leke.
Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja e lendeve te para e ndihmese,furniturat e ndryshme,
shpenzime te tiera,taksat ne kosto,pagat e sigurimet ,amortizimi i Aktiveve Afatgjata Matariale.. ...
_____ Shogeria rezulton me humbije per vitin ushtrimor e cila_mbetet ne vieren 18, 217 811.20
Ieke Ne informacionet shtese eshte bere nje analize me e hollesishme e *Shpenzimeve te tiera nga
Veprimtarite e shfrytezimit®.

Kontabilisti | Shoqgerise Perfagesuesi Ligjor

Erqld-ﬁALle Durim BABASI

Kruje ,18 Mars 2016
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Auditim , Konsulence , Kontabilitet
‘Adresa; ruga * Don Bosco*, Pallati *T11*

NIPT-i K 81309016 O, Tirane , Albania.

RAPORTI 1 AUDITUESIT
TE PAVARUR

Asamblese se Ortakeve.

Shoqerise *KEGLI-DURI *shpk

Adresa : Lagjja Grumbullimit, rruga e Lagit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664
Fushe- KRUJE.

®

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur, te shogerise *KEGLI-DURI
* shpk.te cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2015,Pasqyren e
rezultatit( te te ardhurave e shpenzimeve),Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital dhe
Pasqyren e Fluksit Monetar per vitin qe mbyllet,si dhe nje permbledhje te
metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

- Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e singerte te ketyre

pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.Kjo
pergjegjesi perfshin :hartimin,venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te
brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe paraqitjen me singeritet te
pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale,qofte per shkak te mashtrimit
ose te gabimit;per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel;si dhe
per te bere gmuarjet kontabel ge jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.

- Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare,

bazuar ne auditimin tone.Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet
Nderkombetare te Auditimit.Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat
etike,te planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre siguri te
arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.




!

Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa:Rruga * Don Bosco*®, Pallati *TTD*
Mobil: 00355 69 20 79 263, Email; halimbakallitevahoo.com.
NIPT-i K 81309016 O, Tirane , Albania.

@ Auditimi perfshin kryrjen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare.Progedurat e
zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit ,duke perfshire vleresimin e rrezigeve
per anomali materiale ne pasqyrat financiare.qofte per shkak te mashtrimit ose te
gabimit.Ne perberjen e ketyre vleresimeve te rrezikut.audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit,ne pergatitjen dhe
paragitjien me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje
procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat.por jo per gellimin e
shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem perkates te
entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vlersimin e pershtatshmerise se metodave
kontabel te perdorura dhe llogjiken e ¢muarjeve kontabel te bere nga drejtimi,si
dhe per vleresimin ¢ paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare

@ Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

@ Sipas opinionit tone ,pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te singerte
te gjendjes financiare te shogerise me date 31 Dhjetor 2015, te rezultatit financiar
per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit te vendit tone ge jane ne fuqi.

ATDITOEST I PAVARUR

EKR Halim BAKALLI (\%; ;

\
S —

Kruje,19 Mars 2016.




Njesia Raportuese : *KEGLI-DUR] *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 94016202 U

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2015

31.12.2014

Ndryshimi +-

Aktivet ATalshkuriera

Mjetet Monetare

1,435,828.70

961,067.03

874,761.67

~al

Banka

2 |Arka

874,761.67

1,435,828.70

561,067.03

Investime:

N tituj pronésie T rjésive ekonormiie brenda grupif

Aksionef e veta

o P —a

T'e ljera financiare.

e drejta ¥ arkéfueshme -

Nga aktiviteli T shirytazimit

131,262,998.20

124,239,270.00

7,023,728.20

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesemarrése

130,377,625.00

124,175,108.00

6,202,517.00

1étjera

Ty B Gy oy

Kapital T nénshkruar | papaguar

885,373.20

64,162.00

821,211.20

ntaret:

Léndé e paré dhe materiale 18 Konsumueshme

32,798,717.00

44,832,748 06

(12,034,031.06)

1,228,850.00

809,248.06

419,601.94

Frodhime né proces dhe g ysemprodukte

Frodukte T8 gafshme

31,569,867.00

44,023,500.00

(12,453,633.00),

Mallra

Aklive Biologfike (GJ& e gallé né rrife & majmeri)

té mbajtura pér shifja

Parapagime pér inventar

Shpenzime 1€ shiyra

Téa

rkéfueshme nga 18 ardhurat e konstatuara

|
Akfive Tofale Afatshkurtera,

165,497,543.90

169,633,085.09

(4,135,541.19)

|
Aktive afalgjata

Aktive financiare

Tituj prondsie né njgsit ekonomike brends grupit

Tituj & huadhénies né rjésita ekonomike brenda grupit

Tilu] pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tiluj 1€ fer& 16 mbajtur 57 akfive alatgfata

O O ] ol B -

Tituf 78 fjeré 18 huadhénies

Aktive materiale;

46,369,961.65

46,373,836.52

(3.874.89)

~af

Toka dhe nderfesa

18,532,068.88

20,032,691.16

(500,822.28)

2

Impiante dhe makinen

6,538,256.83

6,209,174.26

329,082.57

3

Te tjera instalime dhe pajisje

-

Parapagime pér akfive materiale dhe 1 proces

20,299,635.93

20,131,771.10

167,864.83

Akfiv

e Biologjike

|
Aktiv

e Jo maleriale;

Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, 18 drejta dhe aktive t& ngjashme

Emri [ Mir8

o o~

Parapagime per AAJM

Akfiv

e tatimore fe shiyra

46,369,961.65

46,373,836.52

(387438

I
Akiive fotale afaigjafa
I

AKTI

VE TOTALE

211,867,505.54

216,006,921.61

(4,139,416.07)

Kontabilisti I Shogerisc

Erald HATLILI




Njesia Raportuese : *KEGLI-DURI *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 94016202 U

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITAL|

31.12.2015

31.12.2014

Ndryshimi +\-

etyrimet Afatshkurtera:

-

Titujt e huamarrjes

82,667,043 65

68,727,298.01

13,939,74564

Detyrime ndaj insfitucioneve 18 kredise

Arkélime né avanceé p&r porosi

T6 pagueshme pér akiivitetin & shirytézimit

80,449,536.00

Déftesa t& pagueshme

66,944,335.00

13,505,201.00

16 pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T8 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

2,194,057.65

1,348,683.01

845,374.64

2
3
4
5
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7
8
9 [ Té pagueshme pér detyrimet tatimore

0

10(Té tiera t& pagueshme

23,450.00

434,280.00

(410,830.00)

Te pagueshme pér shpenzime 18 konstafuara

1€ ardhura f& shtyra

Provizione

I
Totali T Defyrimeve afatshkurira

82,667,043.65

68,727,298.01

13,939,745 64

|
Detyrime afalgjata;

128,760,119.88

128,621,470.38

138,649.49

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisa

Arkétime né avance pér porosi

1é pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2

3

4

5 | Déftesa té pagueshme
6

7

8

Té tera t6 pagueshme

128,760,119.88

128,621,470.38

138,649.49

1€ pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara

T¢ ardhura 18 shiyra

Provizione:

- |

Provizione pér pensionet

2 |Provizione (& tjera

Detyrime tatimore 18 shiyra

l
Totali T Detyrimeve afatgjata

128,760,119.88

128,621,470.38

138,649.49

|
Detyrime Tofale

211,427,163.52

197,348,768.39

14,078,395.13

Kapitall dhe Rezervat

Kapitali | Nénshkruar

Primi TTidhur me Kapitalin

2,500,000.0

2,500,000.0

Rezerva rivierésimi

Rezerva té fera

—

Rezerva ligjore

16,158,153.22

13,728,443.01

2,429,710.21

2 |Rezerva statutore

3 [Rezerva te tjera

16,158,153,.22

13,728,443.01

2,429,710.21

Fitimi T pashpérdaré

Fitim /Humbja e Vitit

(18,217,811.20)

2,429,710.21

(20,647 527.40)

440,342.02

18,658,153.22

(18,217,871.20)

l
Totall I Kapitalit
|

TOTALI'| DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

211,867,505.54

216,006,921.61

4,139,416.07

Kontabilisti T Shogetise

Erald ATALILT

.

Perfaqesuesi Ligjor




FORMULARI | DEKLARIMIT DHE
| PAGESES SE TATIM MBI FITIMIN

(2)Periudha Tatimore

Vjetori 2015

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem Per Perdorim Zyrtar)

(1)Numri Serial:

Numri Identifikiues i Personit te Tatueshem {NIPT}'
Emri Tregetar i Personit te Tatueshem :

Emri, Mbiemri i Personit Fizik :

Adresa :

Qyteti/Komuna/Rrethi :

Numri Telefonit :

Liogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

{12) Shpenzimet e pazbriteshme
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16 Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

{19) Tatim fitimi me 20%

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Kredi e mbartur

(23) Parapagimet

(24) Tatim fitimi i mbipaguar

(25) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(26) Denime [ interesa per vonesa

(27) TOTALI PER TU PAGUAR

(3) [K 94016202 U ]
(4), * KEGLI-DURI *shpk

(5)
(6)

Kruje
(7)

Lajmero nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar

Te ushtrimit Tatimore
8 36,462,424 9 36,462,424

10 54,680,235 | 11 54,680,235
12 -

13 18,217,811 | 14 18,217,811

15 - 16 -
17 -
18 -

Llogaritja e tatim fitimit

19 -
20 -
21 -

22 0

23 -

24 -
25 .
26
27 -

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem - oekiargj nen pergiegiesine time qe informacioni | mesiperm eshte i plote dhe | sakte

Vetem per perdorim zyrtar
Leke
Xhirim
Cek

LT 111 i SRR S

Data , vula & Bankes dhe nenshkrimi | nenpunesit te bankes

PAGESA

SHUMAE PAGUAR |

Origjinali - Zyra e Tatimeve

Kopja - Personi i Tatueshem




